
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 17-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.61  Del 17-11-20

Registro Generale N. 686

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE TRATTO STRADALE

VIA FONTE MARGHERITA (CIG: ZC22E330C1) - ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 17-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.60  Del 13-11-020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con nota del 25.07.2020, l’azienda gestore servizio idrico integrato-
APM S.p.A. di Macerata, chiedeva l’autorizzazione allo scavo per la
realizzazione di una linea idrica interrata in via Fonte Margherita,
dall’incrocio nei pressi del mattatoio per un tratto di circa mt.
200,00;

nelle prescrizioni tecniche della nota autorizzativa, prot. n. 17744-
del 30.07.2020, al punto n. 19 si prescrive all’autorizzato il
rifacimento di metà della carreggiata stradale con tappetino in
conglomerato bituminoso;

le condizioni del manto asfaltico del tratto stradale in questione,-
risultavano piuttosto degradate a causa della vetustà dell’opera,
per cui si riteneva opportuno asfaltare la suddetta strada per tutta
la larghezza;

Rilevata l’opportunità di procedere all’esecuzione dei lavori
suddetti mediante la stessa ditta che esegue le analoghe opere per
conto della Società l’APM S.p.A. di Macerata, ossia la ditta DALMAZI
s.r.l. con sede a Montecassiano, in via Caduti XXX Giugno n. 4, al
fine di consentire una migliore esecuzione dei lavori evitando
interferenze pericolose per la sicurezza dei lavoratori, derivanti
dalla presenza in cantiere di diverse imprese;

Richiamata la determinazione n. 49/504 del 07.09.2020, con la
quale si affidava alla ditta DALMAZI s.r.l. con sede a Montecassiano,
in via Caduti XXX Giugno n. 4, all’esecuzione dei lavori di
“RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE TRATTO STRADALE VIA FONTE MARGHERITA”
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a), del D. Lgs. n. 50/2016, per l’importo netto di €. 5.669,54, oltre
l’IVA di Legge;

Richiamata, altresì, la lettera commerciale prot. n. 21941 del
15.09.2020, contenete i patti contrattuali per l’esecuzione dei lavori
di che trattasi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che con la succitata determinazione n. 49/504 del
07-09-2020, si impegnava la spesa complessiva di €. 7.500,00,
necessaria alla realizzazione dei lavori in oggetto, con imputazione al
cap. 9842 “Spesa per la prestazione di servizi per la manutenzione
ordinaria della viabilità”;

Considerato che nel corso dei lavori, per una migliore fruibilità
del piano viabile, si è reso necessario prevedere la risagomatura
della strada con le giuste pendenze ed eliminazione di avvallamenti
pericolosi, con conseguente aumento dello spessore medio di



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 17-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

conglomerato bituminoso inizialmente previsto;

Atteso che per tali lavori, il direttore dei lavori ha redatto una
apposita perizia di spesa, conservata agli atti, dalla quale risulta
una maggiore spesa di €. 1.300,00 IVA compresa;

Considerato, pertanto, che occorre procedere all’impegno della
ulteriore somma complessiva di €. 1.300,00 far fronte alle spese
necessarie alla realizzazione dell’intervento in oggetto con
imputazione al cap. 9842 “Spesa per la prestazione di servizi per la
manutenzione ordinaria della viabilità”;

Ritenuto di poter affidare i maggiori lavori di cui sopra per un
totale lordo di €. 1.300,00, nell’ambito della realizzazione delle
opere di “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE TRATTO STRADALE VIA FONTE
MARGHERITA”, alla ditta DALMAZI s.r.l. con sede a Montecassiano, in
via Caduti XXX Giugno n. 4;

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge, approvati con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge e successive variazioni;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre
2010, n. 207, per la parte ancora vigente;

PROPONE

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali1.
integralmente si rinvia, all’ulteriore impegno di spesa per
complessivi €. 1.300,00, IVA compresa, per l’esecuzione dei lavori
di “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE TRATTO STRADALE VIA FONTE
MARGHERITA”;

di imputare la maggiore spesa complessiva di €. 1.300,00,2.
necessaria alla realizzazione dei lavori in oggetto, al cap. 9842
“Spesa per la prestazione di servizi per la manutenzione ordinaria
della viabilità”;

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.3.
Lgs. n. 50/2016, i maggiori lavori di che trattasi, nell’ambito dei
lavori di “RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE TRATTO STRADALE VIA FONTE
MARGHERITA”,  alla ditta DALMAZI s.r.l. con sede a Montecassiano, in
via Caduti XXX Giugno n. 4;

di dare atto che:4.

si confermano le condizioni contrattuali previste dalla lettera-
commerciale prot. n. 21941 del 15.09.2020;

il pagamento avverrà in unica soluzione al termine dei lavori,-
unitamente ai lavori principali di cui alla suddetta lettera
commerciale, previa emissione di certificato di regolare
esecuzione da parte del direttore dei lavori;

ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo al-
presente affidamento è il seguente: ZC22E330C1;

l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 si-
assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 17-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del-
d.lgs. 50/2016, è l’ing. Marco Borsatti, Responsabile del Settore
Lavori Pubblici dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 17-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE TRATTO
STRADALE VIA FONTE MARGHERITA (CIG: ZC22E330C1) - ULTERIORE IMPEGNO DI
SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 17-11-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 19-11-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  17-11-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 61 del 17-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 18-11-2020


